

14.12.2020

B9-0421/1

Τροπολογία 1

Jaak Madison, Nicolaus Fest, Peter Kofod, Nicolas Bay, Harald Vilimsky

εξ ονόματος της Ομάδας ID

Πρόταση ψηφίσματος

B9-0421/2020

Επιτροπή Πολιτικών Ελευθεριών, Δικαιοσύνης και Εσωτερικών Υποθέσεων

Στρατηγική της ΕΕ για την Ένωση Ασφάλειας

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 3 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

3α. καταδικάζει απερίφραστα τα ακροαριστερά κινήματα που καταφεύγουν στη βία, ιδίως εκείνα που συνήθως αναφέρονται ως «antifa» ή «black bloc»· θεωρεί ότι πρέπει να τεθεί τέρμα στην ατιμωρησία που απολαμβάνουν·

Or. en

Τροπολογία 2**Jaak Madison, Nicolaus Fest, Peter Kofod, Nicolas Bay, Harald Vilimsky**

εξ ονόματος της Ομάδας ID

Πρόταση ψηφίσματος**B9-0421/2020****Επιτροπή Πολιτικών Ελευθεριών, Δικαιοσύνης και Εσωτερικών Υποθέσεων**

Στρατηγική της ΕΕ για την Ένωση Ασφάλειας

Πρόταση ψηφίσματος**Παράγραφος 6***Πρόταση ψηφίσματος*

6. επαναλαμβάνει ότι, αν και δεν είναι ο μοναδικός παράγοντας, το τρομοκρατικό περιεχόμενο στο διαδίκτυο έχει αποδειχθεί ότι έχει καταλυτικό ρόλο για τη ριζοσπαστικοποίηση ατόμων, ιδίως νέων, ορισμένα από τα οποία έχουν διαπράξει τρομοκρατικά εγκλήματα όπως ορίζονται στην οδηγία (ΕΕ) 2017/541· θεωρεί ότι η καταπολέμηση **των κοινωνικών ανισοτήτων** είναι κρίσιμης σημασίας για την αντιμετώπιση των βαθύτερων αιτιών της ριζοσπαστικοποίησης· τονίζει την ανάγκη για ταχεία ταυτοποίηση και πλήρη αφαίρεση τρομοκρατικού περιεχομένου στο διαδίκτυο βάσει σαφών νομικών διατάξεων, συμπεριλαμβανομένης της επανεξέτασης από άνθρωπο και κατάλληλων και ισχυρών διασφαλίσεων για τη διασφάλιση του πλήρους σεβασμού των θεμελιωδών δικαιωμάτων και των συνταγματικών προτύπων· υπογραμμίζει ότι, αν και έχει σημειωθεί κάποια πρόοδος στο θέμα αυτό, οι εταιρείες πρέπει να συμμετέχουν πολύ περισσότερο στη διαδικασία αυτή· ζητεί να θεσπιστούν διαφανείς μηχανισμοί οι οποίοι θα καθιστούν δυνατό τον εντοπισμό και την ταχεία καταγγελία του τρομοκρατικού περιεχομένου στο διαδίκτυο και θα δίνουν στους πολίτες τη δυνατότητα να επισημαίνουν τέτοιου είδους περιεχόμενο· τονίζει την ανάγκη ενίσχυσης των ικανοτήτων της Μονάδας της ΕΕ για την

Τροπολογία

6. επαναλαμβάνει ότι, αν και δεν είναι ο μοναδικός παράγοντας, το τρομοκρατικό περιεχόμενο στο διαδίκτυο έχει αποδειχθεί ότι έχει καταλυτικό ρόλο για τη ριζοσπαστικοποίηση ατόμων, ιδίως νέων, ορισμένα από τα οποία έχουν διαπράξει τρομοκρατικά εγκλήματα όπως ορίζονται στην οδηγία (ΕΕ) 2017/541· θεωρεί ότι η καταπολέμηση **του ριζοσπαστικού Ισλάμ και της μαζικής μετανάστευσης** είναι κρίσιμης σημασίας για την αντιμετώπιση των βαθύτερων αιτιών της ριζοσπαστικοποίησης· τονίζει την ανάγκη για ταχεία ταυτοποίηση και πλήρη αφαίρεση τρομοκρατικού περιεχομένου στο διαδίκτυο βάσει σαφών νομικών διατάξεων, συμπεριλαμβανομένης της επανεξέτασης από άνθρωπο και κατάλληλων και ισχυρών διασφαλίσεων για τη διασφάλιση του πλήρους σεβασμού των θεμελιωδών δικαιωμάτων και των συνταγματικών προτύπων· υπογραμμίζει ότι, αν και έχει σημειωθεί κάποια πρόοδος στο θέμα αυτό, οι εταιρείες πρέπει να συμμετέχουν πολύ περισσότερο στη διαδικασία αυτή· ζητεί να θεσπιστούν διαφανείς μηχανισμοί οι οποίοι θα καθιστούν δυνατό τον εντοπισμό και την ταχεία καταγγελία του τρομοκρατικού περιεχομένου στο διαδίκτυο και θα δίνουν στους πολίτες τη δυνατότητα να επισημαίνουν τέτοιου είδους περιεχόμενο· τονίζει την ανάγκη ενίσχυσης των

αναφορά διαδικτυακού περιεχομένου (EU
IRU) της Ευρωπόλ·

ικανοτήτων της Μονάδας της ΕΕ για την
αναφορά διαδικτυακού περιεχομένου (EU
IRU) της Ευρωπόλ·

Or. en

Τροπολογία 3**Jaak Madison, Nicolaus Fest, Peter Kofod, Nicolas Bay, Harald Vilimsky**

εξ ονόματος της Ομάδας ID

Πρόταση ψηφίσματος**B9-0421/2020****Επιτροπή Πολιτικών Ελευθεριών, Δικαιοσύνης και Εσωτερικών Υποθέσεων**

Στρατηγική της ΕΕ για την Ένωση Ασφάλειας

Πρόταση ψηφίσματος**Παράγραφος 7***Πρόταση ψηφίσματος*

7. υπενθυμίζει ότι η θρησκευτική ελευθερία και η ελευθερία της έκφρασης αποτελούν θεμελιώδη δικαιώματα, τα οποία κατοχυρώνονται στα άρθρα 10 και 11 του Χάρτη των Θεμελιωδών Δικαιωμάτων της Ευρωπαϊκής Ένωσης· καλεί την ΕΕ και τα κράτη μέλη της να προσπίζουν τα εν λόγω θεμελιώδη δικαιώματα υπό το πρίσμα των πρόσφατων τρομοκρατικών επιθέσεων **οι οποίες είχαν θρησκευτικά κίνητρα**·

Τροπολογία

7. υπενθυμίζει ότι η θρησκευτική ελευθερία και η ελευθερία της έκφρασης αποτελούν θεμελιώδη δικαιώματα, τα οποία κατοχυρώνονται στα άρθρα 10 και 11 του Χάρτη των Θεμελιωδών Δικαιωμάτων της Ευρωπαϊκής Ένωσης· καλεί την ΕΕ και τα κράτη μέλη της να προσπίζουν τα εν λόγω θεμελιώδη δικαιώματα υπό το πρίσμα των πρόσφατων **ισλαμιστικών** τρομοκρατικών επιθέσεων·

Or. en

14.12.2020

B9-0421/4

Τροπολογία 4

Jaak Madison, Nicolaus Fest, Peter Kofod, Nicolas Bay, Harald Vilimsky

εξ ονόματος της Ομάδας ID

Πρόταση ψηφίσματος

B9-0421/2020

Επιτροπή Πολιτικών Ελευθεριών, Δικαιοσύνης και Εσωτερικών Υποθέσεων

Στρατηγική της ΕΕ για την Ένωση Ασφάλειας

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 7 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

7α. εκφράζει ανησυχία σχετικά με την ξένη επιρροή ριζοσπαστικών ισλαμικών χωρών και ιδεολογιών, όπως η Μουσουλμανική Αδελφότητα, το τουρκικό κίνημα «Millî Görüş», το κίνημα «Tablighi», ο σαλαφισμός και ο ουαχαμπισμός, που ασκούν όλο και ισχυρότερο έλεγχο στις ισλαμικές κοινότητες που ζουν στην Ευρώπη· σημειώνει ότι αυτή η ξένη επιρροή λαμβάνει επίσης τη μορφή άμεσης χρηματοδότησης ριζοσπαστικών τζαμιών και ιμάμηδων· ζητεί, επομένως, την απαγόρευση της εν λόγω χρηματοδότησης και διενέργεια αυστηρότερων ελέγχων σε τζαμιά και ιμάμηδες που συνδέονται με τις εν λόγω χώρες και τις συναφείς ιδεολογίες·

Or. en

14.12.2020

B9-0421/5

Τροπολογία 5

Jean-Lin Lacapelle, Jaak Madison, Nicolaus Fest, Peter Kofod, Nicolas Bay, Harald Vilimsky

εξ ονόματος της Ομάδας ID

Πρόταση ψηφίσματος

B9-0421/2020

Επιτροπή Πολιτικών Ελευθεριών, Δικαιοσύνης και Εσωτερικών Υποθέσεων

Στρατηγική της ΕΕ για την Ένωση Ασφάλειας

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 7 β (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

7β. εκφράζει την προβληματισμό του για την παρουσία σε πολλά κράτη μέλη της τουρκικής ισλαμιστικής παραστρατιωτικής οργάνωσης Ιδεαλιστικές Εστίες (ευρύτερα γνωστής ως Γκρίζοι Λύκοι), η οποία έχει εμπλακεί σε βίαιες δραστηριότητες στην Ευρώπη, μεταξύ άλλων σε δολοφονίες και απόπειρες δολοφονιών, συγκεκριμένα κατά του Πάπα Ιωάννη Παύλου Β΄ και μελών του ΡΚΚ, του Εργατικού Κόμματος του Κουρδιστάν, καθώς και σε ταραχές κατά της αρμενικής κοινότητας· καλεί το Συμβούλιο να προσθέσει τους Γκρίζους Λύκους στον κατάλογο των ομάδων που ενέχονται σε τρομοκρατικές ενέργειες και υπόκεινται σε περιοριστικά μέτρα, και να επιβάλει τα μέτρα που προβλέπονται για τις οντότητες που περιλαμβάνονται στον εν λόγω κατάλογο.

Or. en

Τροπολογία 6**Jaak Madison, Nicolaus Fest, Peter Kofod, Nicolas Bay, Harald Vilimsky**

εξ ονόματος της Ομάδας ID

Πρόταση ψηφίσματος**B9-0421/2020****Επιτροπή Πολιτικών Ελευθεριών, Δικαιοσύνης και Εσωτερικών Υποθέσεων**

Στρατηγική της ΕΕ για την Ένωση Ασφάλειας

Πρόταση ψηφίσματος**Παράγραφος 21***Πρόταση ψηφίσματος**Τροπολογία*

21. σημειώνει ότι η παράνομη διακίνηση εγκληματιών συνδέεται συχνά με άλλες μορφές οργανωμένου εγκλήματος· εκφράζει την προσδοκία ότι το σχέδιο δράσης της ΕΕ κατά της παράνομης διακίνησης μεταναστών για την περίοδο 2021-2025 θα περιέχει προτάσεις για δράσεις με σκοπό τη βελτίωση της ικανότητας πρόληψης, εντοπισμού, διερεύνησης και δίωξης των δικτύων παράνομης διακίνησης εγκληματιών· θεωρεί ότι, μεταξύ των βασικών πτυχών του, το σχέδιο δράσης θα πρέπει να καλύπτει τη χρήση πλατφορμών μέσων κοινωνικής δικτύωσης και διαδικτυακών μηνυμάτων τις οποίες χρησιμοποιούν οι διακινητές για τη διαφήμιση των υπηρεσιών τους και την προσέλκυση πελατών· πιστεύει ότι θα πρέπει να δοθεί ιδιαίτερη προσοχή στους ασυνόδετους ανηλίκους, οι οποίοι αποτελούν μια εξαιρετικά ευάλωτη ομάδα και αντιμετωπίζουν διάφορους κινδύνους, μεταξύ άλλων βία, κακοποίηση και εκμετάλλευση, κατά μήκος των μεταναστευτικών οδών προς την ΕΕ και εντός αυτής²⁴· λαμβάνει υπό σημείωση τον ρόλο των οργανισμών και οντοτήτων της ΕΕ, ιδίως του Κέντρου κατά της Παράνομης Διακίνησης Μεταναστών (EMSC) της Ευρωπόλ· **καλεί τα κράτη μέλη να συμμορφώνονται με το διεθνές δίκαιο όταν εξετάζουν περιπτώσεις**

21. σημειώνει ότι η παράνομη διακίνηση εγκληματιών συνδέεται συχνά με άλλες μορφές οργανωμένου εγκλήματος· εκφράζει την προσδοκία ότι το σχέδιο δράσης της ΕΕ κατά της παράνομης διακίνησης μεταναστών για την περίοδο 2021-2025 θα περιέχει προτάσεις για δράσεις με σκοπό τη βελτίωση της ικανότητας πρόληψης, εντοπισμού, διερεύνησης και δίωξης των δικτύων παράνομης διακίνησης εγκληματιών· θεωρεί ότι, μεταξύ των βασικών πτυχών του, το σχέδιο δράσης θα πρέπει να καλύπτει τη χρήση πλατφορμών μέσων κοινωνικής δικτύωσης και διαδικτυακών μηνυμάτων τις οποίες χρησιμοποιούν οι διακινητές για τη διαφήμιση των υπηρεσιών τους και την προσέλκυση πελατών· πιστεύει ότι θα πρέπει να δοθεί ιδιαίτερη προσοχή στους ασυνόδετους ανηλίκους, οι οποίοι αποτελούν μια εξαιρετικά ευάλωτη ομάδα και αντιμετωπίζουν διάφορους κινδύνους, μεταξύ άλλων βία, κακοποίηση και εκμετάλλευση, κατά μήκος των μεταναστευτικών οδών προς την ΕΕ και εντός αυτής²⁴· λαμβάνει υπό σημείωση τον ρόλο των οργανισμών και οντοτήτων της ΕΕ, ιδίως του Κέντρου κατά της Παράνομης Διακίνησης Μεταναστών (EMSC) της Ευρωπόλ· **ενθαρρύνει τα κράτη μέλη να χρησιμοποιούν όλα τα μέσα που είναι αναγκαία προκειμένου να**

ανθρωπιστικής βοήθειας προς άτομα που βρίσκονται σε κίνδυνο στη θάλασσα, σύμφωνα με τις κατευθυντήριες γραμμές της Επιτροπής του 2020·

²⁴ European Migrant Smuggling Centre (Europol), *Fourth Annual Activity Report – 2020*.

διασφαλίσουν τα θαλάσσια σύνορά τους· ζητεί την εφαρμογή μιας πολιτικής «No Way», κατά το πρότυπο της Αυστραλίας, η οποία θα περιλαμβάνει τη νομιμοποίηση των επαναπροωθήσεων στη θάλασσα, μέσω της αλλαγής του ενωσιακού και του διεθνούς δικαίου·

²⁴ European Migrant Smuggling Centre (Europol), *Fourth Annual Activity Report – 2020*.

Or. en

Τροπολογία 7**Jaak Madison, Nicolaus Fest, Peter Kofod, Nicolas Bay, Harald Vilimsky**

εξ ονόματος της Ομάδας ID

Πρόταση ψηφίσματος**B9-0421/2020****Επιτροπή Πολιτικών Ελευθεριών, Δικαιοσύνης και Εσωτερικών Υποθέσεων**

Στρατηγική της ΕΕ για την Ένωση Ασφάλειας

Πρόταση ψηφίσματος**Παράγραφος 33***Πρόταση ψηφίσματος**Τροπολογία*

33. επαναλαμβάνει την έκκλησή του για ανάληψη περαιτέρω δράσης για τη βελτίωση της κατάρτισης των υπηρεσιών επιβολής του νόμου όσον αφορά στρατηγικές για την καταπολέμηση του ρατσισμού και των διακρίσεων και για την πρόληψη, την αναγνώριση και την απαγόρευση της κατάρτισης προφίλ με βάση τη φυλετική ή την εθνοτική καταγωγή και της βίας· καλεί τα κράτη μέλη να επενδύσουν σε αυτόν τον τομέα και να συνεργαστούν με τον **CEPOL** και το **Ευρωπαϊκό Δίκτυο Κατάρτισης Δικαστικών**· υπογραμμίζει ότι υπάρχει διαρκής ανάγκη για κατάρτιση σχετικά με τις τάσεις στη ριζοσπαστικοποίηση, την τρομοκρατία και τη νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες·

33. εκφράζει την αλληλεγγύη του προς τους νομιμόφρονες αστυνομικούς, οι οποίοι αποτελούν την πλειοψηφία και επιτελούν το θεμελιώδες καθήκον της διατήρησης της δημόσιας ασφάλειας, τις περισσότερες φορές σε πολύ εχθρικό περιβάλλον· καλεί τα κράτη μέλη να επενδύσουν στην εκπαίδευση και τον εξοπλισμό των αστυνομικών δυνάμεων· υπογραμμίζει ότι υπάρχει διαρκής ανάγκη για κατάρτιση σχετικά με τις τάσεις στη ριζοσπαστικοποίηση, την τρομοκρατία και τη νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες·

Or. en